
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 6/2017

SLOVO ÚVODEM

Poslední číslo dvacátého ročníku našeho časopisu přináší v hlavní rubrice 
dva příspěvky – první o výzvách Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu, druhý o ukončení žádostí z národního programu Podpora územně plá-
novací činnosti obcí.

Recenzovaný článek rubriky Názory a diskuse se věnuje problematice dostup-
ných služeb na příkladu venkovských území Chrudimska a Hlinecka. Další 
příspěvek této rubriky přináší srovnání politik České republiky a sousedících 
zemí, které se zabývají strukturou osídlení. O tom, jak by mohla vypadat vyso-
korychlostní železniční síť na našem území ve vazbách na sídelní strukturu, se 
dozvíte v dalším textu. Dobrý příklad přípravy územní studie veřejných pro-
storů přináší další článek rubriky. Tu uzavírá příspěvek o slovenských „chyt-
rých městech“.

Poslední rubrika informuje o workshopu věnovaném pořizování a navrhování 
územní studie krajiny a přináší tradičně pohled do jiných tištěných médií a tis-
kové zprávy Ministerstva pro místní rozvoj.

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR


